
 
 
 

 

                 
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 2 - BSIC864008 

 
Via Pollìne, n° 20  -  25047 DARFO BOARIO TERME (BS)                      Cod.Fisc. 90015440176 
 Tel. 0364/531794-0364/533432   Fax 0364/531690                               
 bsic864008@istruzione.it                                                                                                                            

                              www.icdarfo2.it                                         
PEC:bsic864008@pec.istruzione.it 

 

 
Prot. N. 0001116/VII.6                                                                                                         Darfo Boario Terme, 15/05/2020 
 

 
Determina n. 57 

 
CUP: H85E20000300006 

 
OGGETTO: Conferimento incarico diretto a titolo non oneroso di COLLAUDATORE per l’attuazione del progetto 
PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Progetto: 
“Scuola smart di qualità” modulo: “Piccolo, ma efficace” - Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-
2020-152. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 35 del CCNL comparto scuola 2016-2018 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 2014/23UE, 
2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 163/2006 “Codici dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO l’Avviso Prot. n. AOOGEFID/4878 del 17/04/2020 – Fondi Strutturali Europei - PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

mailto:bsic864008@istruzione.it
http://www.icdarfo2.it/


VISTA la delibera del Collegio Docenti unitario del 29/04/2020 di ratifica della partecipazione al bando PON; 
VISTA la delibera n. 31 del verbale n. 6 del Consiglio di Istituto del 24/04/2020 di approvazione al bando PON FESR 
Avviso Prot. n. AOOGEFID/4878 del 17/04/2020 - Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 
VISTA la Delibera n. 32 del verbale n. 6 del Consiglio di Istituto del 24/04/2020 di assunzione a bilancio del 
finanziamento PON FESR programma operativo nazionale 2014-2020 nell’aggregato P2-22; 
VISTA la nota M.I.U.R. Prot.n. AOODGEFID/10448 del 05 maggio 2020 di autorizzazione formale del progetto PON 
FESR Codice Identificativo: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-152; 
VISTA la determina dirigenziale Prot. N. 0001076/VI.1 del 07/05/2020 che investe la Dirigente Scolastica del ruolo 
di RUP del progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - 
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class 
per le scuole del primo ciclo - Progetto: “Scuola smart di qualità” modulo: “Piccolo, ma efficace” - Codice 
identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-152 - CUP: H85E20000300006; 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 (uno) Esperto per l’incarico a titolo non oneroso 
di COLLAUDATORE per l’attuazione del modulo denominato “Piccolo, ma efficace” previsto nel progetto 
PON sopraccitato; 
VISTO che al Prof. Di Benedetto Luigi è stata attribuita la funzione Strumentale Informatica per l’a.s.2019/20; 
CONSIDERATE le pregresse esperienze maturate dal Prof. Di Benedetto Luigi, in qualità di collaudatore, effettuate 
a favore dell’Istituto; 
VERIFICATA la disponibilità da parte del Prof. Di Benedetto Luigi ad accettare l’incarico a titolo non oneroso;  
VERIFICATA la mancanza di cause di incompatibilità all’incarico ed acquisita la dichiarazione in merito, resa dal 
Prof. Di Benedetto Luigi; 
CONSIDERATO che le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale 
 

DETERMINA 
 
di incaricare, a titolo non oneroso, quale Esperto Collaudatore ai fini del collaudo della strumentazione hardware 
e software da acquistare nell’ambito del progetto: PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
- Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione 
e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di 
smart class per le scuole del primo ciclo - Progetto: “Scuola smart di qualità” modulo: “Piccolo, ma efficace” - 
Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-152 - CUP: H85E20000300006, il Prof. Luigi Di 
Benedetto nato a (…) il (…) e residente in (…)  C.F.: (…). 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominata Responsabile Unico del Procedimento la 
Dirigente Scolastica Abondio Paola. 
  
                                                                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                           Prof.ssa Abondio Paola 
                                                                                                      (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 D. Lgs n. 39/1993) 
                                                      


